1

２０１０年１２月２１日

各 位
東京都文京区後楽１－７－２７
株式会社富士通マーケティング
問い合わせ先  TEL(03)5804-8110
広報 IR 部長   馬場  正規

組織変更および人事異動について

当社は、下記のとおり組織変更および人事異動を行いましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更
【事業推進本部】

1. リスクマネジメント統括部
企業統治の観点からあらゆるリスクをコントロールする企業へ体質転換を図ることを目的とし、リス

ク抽出・分析・評価、対策の検査・検証、改善を推進するリスクマネジメント統括部を新設する。

【ビジネス企画推進本部】

1. ビジネス推進統括部
顧客起点に立ちソリューションパートナーとのアライアンス強化を図ることで、手持ち商談の活性化

から受注拡大まで一貫して営業推進・支援を行うことを明確化することを目的として、従来のプラッ

トフォーム推進部をアライアンスビジネス推進部に改称する。

【ＩＣＴサービス本部】

1. 東京フィールドサービス統括部、西日本フィールドサービス統括部
事務作業を集中処理することを目的とし、従来の東京フィールドサービス統括部東京マネジメントセ

ンター、西日本フィールドサービス統括部大阪マネジメントセンターをそれぞれ、東京フィールドサ

ービス統括部東日本業務センター（東京フィールドサービス統括部、東日本フィールドサービス統括

部担当）、西日本フィールドサービス統括部西日本業務センター（西日本フィールドサービス統括部

担当）と改称する。

【首都圏営業本部】

1. ソリューションビジネス統括営業部、産業ソリューション統括営業部
準大手攻略を移管し、重点顧客のインナーシェア拡大に向けた組織対応力強化、市場・顧客攻略力

を強化することを目的として、従来のソリューションビジネス統括営業部ソリューション・サービ

スビジネス営業部を産業ソリューション統括営業部産業ソリューション第一営業部に統合する。

Ⅱ．人事異動（12 月 21 日付）

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

<広報ＩＲ部>

馬場 正規 広報ＩＲ部長 広報ＩＲ部長

 （兼）事業推進本部

 リスクマネジメント統括部

 担当部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

2

<経営情報システム推進室>

坂手 央人 ＦＪＭネットワークインフォメーション ＦＪＭネットワークインフォメーション

 センター長 センター長
 （兼）事業推進本部

 リスクマネジメント統括部

 担当部長

【事業推進本部】

中村 文人 副本部長 副本部長

 （兼）リスクマネジメント統括部長

奥山  博 担当部長 （富士通（株））

 （兼）（（株）ＦＪＭエージェント）

《総務部》

小野沢 茂 総務部長 総務部長

 （兼）リスクマネジメント統括部

 担当部長

《人事部》

駒井  靖 人事部長 人事部長

 （兼）リスクマネジメント統括部

 担当部長

【ビジネス企画推進本部】

《ビジネス推進統括部》

川嶋 健司 ビジネス推進統括部長 ビジネス推進統括部長

 (兼)アライアンスビジネス推進部長 （兼）プラットフォーム推進部長

《クラウド推進統括部》

原田 修治 統括部長代理 統括部長代理

 （兼）クラウドソリューション推進部長 （兼）ソフト・サービスソリューション

 （兼）ソフト・サービスソリューション    推進部長

    推進部長

<マーケティングセンター>

田坂 義博 担当部長 ビジネスサポート本部

  オペレーション統括部担当部長

株式会社富士通マーケティング

（ 氏名 ） （ 新役職名 ） （ 旧役職名 ）

3

【ソリューションサービス推進本部】

《プロジェクトマネジメント推進室》

木下 和彦 担当部長 担当課長

【ＩＣＴサービス本部】

《東京フィールドサービス統括部》

永沼 光広 統括部長代理 統括部長代理

 （兼）東日本業務センター長 （兼）東京マネジメントセンター長

中島 洋志 運用サービス部長 運用サービス部長
 （兼）フィールド支援統括部担当部長

《西日本フィールドサービス統括部》

渡辺源太郎 西日本業務センター長 大阪マネジメントセンター長

【首都圏営業本部】

《産業ソリューション統括営業部》

森田 浩司 産業ソリューション第一営業部長 ソリューションビジネス統括営業部

  ソリューション・サービス営業部長

【関西営業本部】

<営業支援部>

根岸 一宏 営業支援部長 営業支援部長

 （兼）ビジネス企画推進本部
 マーケティングセンター担当部長

<神戸支店>

小嶋 洋信 神戸支店長 首都圏営業本部

  産業ソリューション統括営業部
  産業ソリューション第一営業部長

【ヘルスケア事業本部】

<事業企画部>

松岡  祐 担当部長 ビジネスサポート本部

  オペレーション統括部担当部長

以 上